
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
 

(Città Metropolitana di Palermo) 
         ORIGINALE/COPIA 
 
 
DETERMINAZIONE N.  680   del  10/10/2022 del Registro Generale  
 
 

AREA I^:  AMMINISTRATIVA CULTURALE 
SERVIZI DEMOGRAFICI - SERVIZI CIMITERIALI -   

ATTIVITA' PRODUTTIVE E VIGILANZA 
 

N. 48 del  05/10/2022  del Registro del Servizio 
 
OGGETTO : Liquidazione  della somma di € 17.542,58 da corrispondere all' Associazione 
Turistica “Pro Loco” Polizzi Generosa “Perla delle Madonie” per la realizzazione del 
progetto “Polizzi Slow Bean 2022” (Delibera di G.M. n. 99/2022)  
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURALE  
SERVIZI DEMOGRAFICA- SERVIZI CIMITERIALI E  

ATTIVITÀ PRODUTTIVE-VIGILANZA 
 

VISTA la determinazione sindacale 08 del 23/11/2020,( n.786 del 23/11/2020 del registro 
generale), di nomina della d.ssa Tocco Rosalia quale responsabile della I Area 
amministrativa-culturale-demografica e vigilanza, nonché delle connesse funzioni 
dirigenziali; 
 
VISTA la determina dirigenziale n 576 del 31/08/2021, di nomina dei Responsabili del 
servizio e dei procedimenti dell'Area I  ̂ a seguito dell'adozione dell'atto di G.M. N 62 del 
20/05/2021 e successive modifiche con il quale sono state apportate delle modifiche 
all'allegato A) del regolamento degli uffici e dei sevizi; 
 
Premesso che: 

• l’Amministrazione comunale con  delibera di G.M. n.72/2022 ha deliberato  
l’approvazione dello schema di convenzione, tra il Comune di Polizzi Generosa e 
l'Associazione Turistica Pro Loco Polizzi Generosa “Perla delle Madonie”, 
concernente l'affidamento dell’attività di organizzazione, promozione, direzione 
artistica, logistica e comunicazione, con annessi servizi connessi alla protezione 
civile per la realizzazione delle attività estive turistiche culturali e ricreative, della 
sagra delle nocciole, Slow Beans 2022, Fera di San Gandolfo e Natale; 

 
• in data 12/05/2022 è stata firmata la convenzione per l'affidamento dell'attività di cui 

sopra; 
 

• con Delibera di G.M. n. 99  del    27/06/2022  , immediatamente esecutiva , si 
approvava il progetto “Summer Fest 2022” presentato da''Associazione Pro Loco 
Polizzi Generosa “Perla delle Madonie”, nonché il bilancio preventivo di massima 
per un importo complessivo di € 56.500,00, affidandone alla stessa la realizzazione; 
 

• con determinazione dirigenziale n. 474 del 07/07/2022 si impegnava la somma di € 



56.500,00 e nel contempo si anticipava in conto saldo del 30% all'Associazione 
Turistica “Pro Loco” Polizzi Generosa “Perla delle Madonie” la somma di 
€16.950,00; 
 

• con determinazione dirigenziale n. 563 del 08/08/2022 si impegnava la somma di € 
17.500,00 per la realizzazione della manifestazione Slow Beans 2022 ; 
 

• con nota prot 55 del 03/10/2022, acquisita al protocollo generale di questo Ente in 
pari data  al n. 11202, il Presidente dell'Associazione Turistica Perla delle Madonie, 
Sig Rosario Bonfiglio, con sede legale in  Polizzi Generosa, via Garibaldi n 13, C.F. 
05955640825, trasmette la rendicontazione ai fini della liquidazione del progetto 
“Polizzi Slow beans 2022”, approvato con atto deliberativo di G.M. n 99/2022 di € 
17.542,58, agli atti dell'ufficio; 
 
  

Vista la documentazione presentata dal Presidente dell'Associazione Turistica Perla delle 
Madonie, Sig Rosario Bonfiglio, giusta  nota prot 11202/2022 a corredo della richiesta di 
liquidazione del progetto presentato ,  agli atti dell'ufficio e di seguito elencate : 

1. Richiesta di liquidazione 
2. Relazione finale “Polizzi Slow Beans 2022”; 
3. Bilancio Consuntivo analitico per un totale di € 17.542,58; 
4. Elenco dei documenti giustificativi  
5. Dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 
6. Indicazione del Codice IBAN  intestato all'Associazione;  
7. Ricevute Fiscali e fatture in copia, riservandosi di presentare successivamente  le 

stesse in originale e debitamente quietanzate; 
  

Dato atto che la rendicontazione è conforme a quanto previsto dall'art.12 del vigente 
Regolamento di sovvenzioni, contributi,benefici economici e del patrocinio ad Associazioni 
e/o soggetti pubblici approvato con deliberazione della Commissione straordinaria con i 
poteri del Consiglio Comunale n 36 del 22/11/2013  ; 
 
Considerata la regolarità della prestazione; 
 
Ritenuto necessario procedere alla liquidazione a favore dell'Associazione Turistica Pro 
Loco Polizzi Generosa “Perla delle Madonie” della somma di € 17.542,58; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto l’art. 184 del T.U. in materia di Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto l’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

 Liquidare e pagare all'Associazione Turistica Perla delle Madonie, Sig Rosario 
Bonfiglio, con sede legale in  Polizzi Generosa, via Garibaldi n 13, C.F. 05955640825, 
la somma di € 17.542,58 concessa con delibera di G.M. N 99/2022 per il progetto  
“Polizzi Slow Beans 2022”, mediante accredito su Conto Corrente Dedicato, Codice 
IBAN:IT27J0897643530000000308514  ; 

 
 Imputare la somma derivante dal presente provvedimento pari ad € 7.542,58 nel bilancio 

2022-2024  esercizio finanziario 2022,  sui seguenti capitoli 
 

 

Capitolo Imp  Somma  

1515/24 253 € 17.500,22 

1515/24 205 € 42,58 

          
 

 Trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per i controlli e i riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D. Lgsn. 267/2000; 

 
 
 li  10/10/2022 
       
         Il Responsabile del Servizio                                                                                                                              
 fto Sig.ra Serafina D’Anna       Il Responsabile della I^ Area  
                                                                                fto      Dssa Rosalia Tocco                                                                     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Pubblicata all'albo Pretorio on-line il      10/10/2022  e per la durata di giorni 15. 
 
li    10/10/2022                                                                   Il Messo Comunale  
                                                  Pietro Giresi   
                                                      
****************************************************************************** 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo 
Pretorio on line, si certifica l’avvenuta pubblicazione dal                   al                       e 
che entro il termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a 
quest’ufficio opposizione o reclamo. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  
 
 
 
IL MESSO COMUNALE   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Pietro Giresi                        Dr Antonino Russo 

 
                                     
   
          

 
 
 
 
 
          

 
 

 


